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3O0P/JJ Sesja lR.ady Qminy Wejherowo

Cztery uchwały
6 sierpnia pod przewodnictwem Ro

mana Kotłowskiego obradowała Rada 
Gminy Wejherowo.

Rada w formie uchwały zatwierdziła 
wynik przetargu na obsługę bankową 
budżetu Gminy Wejherowo i Gminnego 
Zespołu Zarządzania Oświatą. Obsłu
gę bankową prowadzić będzie Bank 
Millennium S.A.

Rada Gminy uchwaliła limity wydat
ków na wieloletnie programy inwesty
cyjne. Limity obejmują lata 2004-2008. 
Największe wydatki w poszczególnych 
latach przewidziano na budowę hali 
sportowo-widowiskowej przy Samorzą
dowym Gimnazjum w Bolszewie (po
nad 9,6 min zł) i na budowę kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej, która zosta
nie dofinansowana ze środków europej
skiego funduszu ISPA.

Dokonano zmian w budżecie gminy na 
2004 rok. Po zmianach wysokość pla
nowanych dochodów wynosi 
26.997.419, a wydatków 27.398.541 zł.

Zmieniono w jednym punkcie Gmin
ny Program Profilaktyki i Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych na 2004 
rok. Do programu dodano zapis, który 
pozwala na dofinansowanie budowy pla
cu zabaw przy świetlicy profilaktyczno- 
wychowawczej, działającej przy 
Samorządowej Szkole Podstawowej w 
Gościcinie, oraz placu zabaw przy re
mizie OSP w Gościcinie. sj

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Budżet gminy za I półrocze 2004
Skarbnik gminy przekazał wójtowi informację z wykonania budżetu gminy Wej

herowo za I półrocze 2004 r. W tym okresie dochody na planowane 26.724.815 zł 
wykonano w 51,11%, co stanowi kwotę 15.530.739 zł, natomiast wydatki na pla
nowane 26.969.815 zł, wykonano w 48,00%, co stanowi kwotę 12.945.171 zł.

Bank Millennium obsługuje gminę
Rozstrzygnięty został przetarg na obsługę bankową Urzędu Gminy Wejherowo i 

Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą. Najkorzystniejszą ofertę złożył Bank 
Millennium Oddział Wejherowo. Bank w ramach obsługi będzie wypłacać miesz
kańcom gminy świadczenia rodzinne.

Modernizacja ulic w Gościcinie
Rozstrzygnięty został przetarg na modernizację ul. Różanej i skrzyżowania z ul. 

Akacjową oraz kontynuację modernizacji ul. Olchowej w Gościcinie. Przetarg 
wygrała Firma Budowlana Technobruk z Gościcina, która wykona to zadanie za 
196.599,83 zł.

Chodnik przy ul. Wejhera w Orlu
Rozstrzygnięty został przetarg nieograniczony na ułożenie chodnika przy ul. Wej

hera w Orlu. Przetarg wygrała firma GMM Marzena Gafka z Tyłowa, która za
oferowała wykonanie tego zadania za kwotę 26.446 zł z materiałów powierzonych 
przez gminę.

Spinka wodociągowa wykonana
Zakończone zostały prace przy budowie spinki wodociągowej Gowino-Pętkowi- 

ce. Inwestycja wykonana została przez Zakład Usługowy Zygmunta Pobłockiego 
z Sierakowic.

Gimbus dla gminy
Minister Edukacji Narodowej i Sportu przyznał gminie Wejherowo na dowożenie 

dzieci i młodzieży do szkół nowy autobusu marki Jelcz (gimbus) z 42 miejscami do 
siedzenia i jednym miejscem z przeznaczeniem na wózek inwalidzki. Koszt zakupu 
pojazdu, wynoszący 289.140 zł brutto, w całości pokryło ministerstwo.

Będzie więcej darmowych wyjazdów na basen
DecyzjąUrzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku gmi

na Wejherowo otrzymała 10 tys. zł na organizację programu powszechnej nauki 
pływania. Pieniądze zostaną przekazane przez województwo po podjęciu przez 
Radę Gminy Wejherowo uchwały o przyjęciu tych środków i zadeklarowaniu, że 
gmina będzie realizować to zadanie.

Ulica Żurawia w Bolszewie zmodernizowana
Z udziałem wójta Jerzego Kępka i przewodniczącego Rady Gminy Romana Ko

tłowskiego odbyło się uroczyste oddanie do użytku utwardzonej płytami yomb wraz 
z odwodnieniem ul. Żurawiej w Bolszewie. Ulica zmodernizowana została przez 
firmę GMM Marzena Gafka z Tyłowa za kwotę 57.400 zł.

W sprawie wodociągu w Ustarbowie
Wójt spotkał się ze Społecznym Komitetem Budowy Wodociągu w Ustarbowie. 

Komitet założyli właściciele nowego osiedla mieszkaniowego w okolicach Jeziora
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Ustarbowskiego. Jeśli komitet pozyska dostateczną ilość osób zainteresowanych 
budową wodociągu, gmina w części będzie partycypować w kosztach tej inwesty
cji.

Nowoczesne unieszkodliwianie odpadów
Delegacja radnych i pracowników Urzędu Gminy na czele z wójtem Jerzym 

Kępka uczestniczyła w spotkaniu na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 
we Łężycach. Uczestnicy spotkania zapoznali się z przebiegiem wykonywanych 
inwestycji na terenie zakładu oraz nowoczesnymi technologiami utylizacji odpa
dów i ich powtórnego wykorzystania.

O nowym rozkładzie jazdy MZK
Wójt spotkał się z prezesem spółki MZK Wejherowo. Tematem rozmowy były 

propozycje zmian w rozkładzie jazdy autobusów podmiejskich na terenie gminy. 
Ustalono, że przystanek końcowy autobusów w Orlu będzie usytuowany obok 
szkoły; będą dodatkowe kursy autobusów w soboty i niedzielę do Góry; w celu 
ułatwienia dojazdu do szkół dzieciom z Gniewowa zamiast ul. Myśliwską w Wej
herowie autobus nr 11, w czasie zajęć szkolnych, kursować będzie na trasie - ul. 12 
Marca, Wniebowstąpienia i Roszczynialskiego.

Gmina chce przejąć starą „szóstkę”
W Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrek

cji Dróg Publicznych i Autostrad. Podczas rozmowy ustalono, że po zmodernizo
waniu starej części drogi nr 6, gmina przejmie ten fragment szosy jako dojazdową 
drogę lokalną. Nowy szlak „szóstki” na naszym terenie przebiegać będzie obok 
dotychczasowej drogi.

Rozmowy o ubezpieczeniu majątku
Wójt i skarbnik gminy spotkali się z Damianem Gamicz-Garnickim, przedstawi

cielem Biura Ubezpieczeń Majątkowych Medic Eurobrokers z Torunia. Przedmio
tem rozmowy były warunki kompleksowego ubezpieczenia majątku gminy.

Z prezydentem Wejherowa
Wójt spotkał się z prezydentem miasta Wejherowa Krzysztofem Hildebrandtem. 

Tematem rozmowy była organizacja cyklicznych uroczystości patriotyczno-religij
nych w miejscach martyrologii w Białej i Piaśnicy na terenie gminy Wejherowo.

Uroczystości i spotkania poza gminą
Wójt uczestniczył w uroczystym spotkaniu z okazji Dnia Kombatanta w Para- 

szynku koło Bożegopola, na integracyjnym spotkaniu rzemieślników powiatu wej- 
herowskiego przy Domu Rzemiosła w Wejherowie, w obchodach 65. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej, zorganizowanych przez prezydenta miasta, Radę 
Kombatancką i 11 Pułk Łączności RP w Wejherowie, na dożynkach gminnych w 
Luzinie.

Inauguracja z udziałem prymasa
Na zaproszenie o. Józefa Tarnawskiego, prowincjonała Zakonu Pijarów z Kra

kowa, wójt Jerzy Kępka, przewodniczący Rady Gminy Roman Kotłowski i ks. 
proboszcz Józef Kowalski z Bolszewa uczestniczyli w ogólnopolskiej inauguracji 
roku szkolnego 2004/2005 w Sanktuarium Matki Bożej Nauczycielki Młodzieży w 
Warszawie. Uroczystej mszy św. przewodniczył prymas Polski kardynał Józef 
Glemp. Delegacja gminy Wejherowo złożyła dar ofiarny - album „Las Piaśnicki 
dziś” i pozłacaną puszkę na komunikanty. Podczas inauguracji odbyło się forum 
dyskusyjne poświęcone wzorcom nauczycieli i wychowawców XXI wieku, sj

Królowa Pokoju w Gowinie
Na posesji Zofii i Eugeniusza Schwan 

w Gowinie powstała kapliczka ku czci 
Matki Bożej Królowej Pokoju. W ka
miennej kapliczce mieści się figura Mat
ki Pokoju, którą Zofia Schwan 
przywiozła w ubiegłym roku z miejsca 
cudownych objawień Matki Bożej w 
Madżugorje. Pod figurą umieściła na
pis: „Matko Królowo Pokoju chroń nas 
od wszelkiej choroby, niezgody i wojny”. 
W dniu Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny, 15 sierpnia br., kapliczkę 
poświęcił ks. Edward Rusiński, pro
boszcz z Gowina. Wójt Jerzy Kępka 
złożył gospodarzom nowego obiektu sa
kralnego osobiste podziękowanie za 
wzbogacenie dziedzictwa duchowego 
naszego terenu oraz przyznał medal 
wybity z okazji 70-lecia istnienia gminy.
sj

Zgłoszenia na Turniej 
Piłki Nożnej 

o Puchar Wójta 
Gminy Wejherowo

Klub TKKF „Orły” Gościcino 
organizuje 26 września br. 

Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Wejherowo. 

Zapisy drużyn pragnących 
uczestniczyć w turnieju 

przyjmuje do 24 września br. 
prezes klubu Bogdan Krauza, 
tel. 606-874-771,572-11-34
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Tajemnicze miejsce ■ _ *
Żydowska Góra

Był letni poranek 1997 roku, kiedy wy
brałem się do tego miejsca po raz pierw
szy. Mieszkałem tu zaledwie od kilku dni, 
ale ciekawość, nie pozwoliła mi czekać.

Aleja wznosi się pod ostrym kątem w 
górę. Po prawej stronie ciągną się łąki i 
pola, po lewej ściana lasu: dębowego, 
brzozowego, świerkowego. Droga, któ
rą idę, zmienia się w wąwóz, którego 
dno z całą pewnością było niegdyś 
utwardzone ręką człowieka. Gdy docho
dzę do szczytu wzniesienia i odwracam 
się ku północy, moim oczom ukazuje się 
przepiękny widok: Poniżej w malowni
czo położonej dolinie leży Bolszewo, za 
nim miejscowość Orle, po lewej zaś 
Gościcino. Widok jest tak niesamowity, 
że aż zapiera dech w piersiach. Hen 
daleko na wzgórzach, po przeciwnej 
stronie doliny stoi mój dom. Skręcam w 
lewo, kierując się w głąb lasu. Po przej
ściu 30- 40 metrów z pośród traw wy
łaniają się pierwsze kamienne 
grobowce.

Żydzi to miejsce nazywają„bed alam- 
dam”- dom wieczności lub „bet kwa- 
rot”- dom grobów. My, katolicy 
nazywamy je „kirkut”- co pochodzi od 
niemieckiej nazwy kirche hof - dziedzi
niec kościelny.

Odkryłem cmentarz, o którym miej
scowi wiedzieli od zawsze. Od zawsze, 
bowiem w pamięci mieszkańców tego 
regionu istnieje kirkut na Żydowskiej 
Górze.

Pogrzeb w tradycji żydowskiej
Żydzi traktują swoje cmentarze od

miennie od chrześcijan. W ich religii 
miejsce to jest rytualnie nieczyste i czy
ni takim każdego, kto się na nim znaj
dzie Osoba odwiedzająca jest 
zobowiązana obmyć rytualnie dłonie 
wychodząc z cmentarza. Każdy grób 
jest nieograniczenie trwały i dopóki zna
na jest jego lokalizacja, miejsce to nie 
może być naruszone, ani przeznaczone 
na inne cele. Obowiązkiem rodziny jest 
odwiedzanie grobu w rocznicę śmierci. 
Na grobie stawia się świecę, kładzie 
kamyk. Nie przynosi ani nie sadzi się 
kwiatów, bowiem są one przeznaczone 
dla ludzi żywych.

Ze względu na szacunek dla zmarłych 
oraz rytualną nieczystość cmentarza, 
powinien on być oddalony co najmniej 
25 metrów od domów mieszkalnych. Na 
jego teren nie wnosi się Tory, nie wolno 
tam jeść, pić, wypasać zwierząt. Nie 
wolno także skracać sobie przez niego 
drogi. W Polsce przyjęto zasadę, że ko
biety, mężczyzn i dzieci chowano w od- 
dzielnych kwaterach, rzędami w 
kolejności umierania. Wyjątek robiono 
dla rabinów i dla najzacniejszych przed
stawicieli społeczności.

Prawie w całej Europie Wschodniej, 
zmarłych Żydów nie grzebano w trum
nach. Nie wymaga tego nigdzie prawo 
żydowskie. W XIX i w XX wieku zwy
czaj grzebania zmarłych w trumnach 
praktykowany był jedynie przez najza
możniejszą asymilującąsię część spo
łeczeństwa żydowskiego. Uzasadnienie 
nie używania trumien odnajdujemy w 
Biblii: „prochem jesteś i w proch się 
obrócisz”- w myśl tych słów starano się 
nie utrudniać procesu rozkładu zwłok.

Znajdujemy w tym zwyczaju również 
związek z wiarą w zmartwychwstanie 
- „[...] zmartwychwstaną wszyscy i 
Mesjasz poprowadzi ich do Jerozolimy. 
Kości w grobie toczyć się będą pod zie
mią aż się dowloką do świętego mia- 
sta[...]”- a trumna mogłaby to 
uniemożliwić.

Jednym z najstarszych i najczę
ściej opowiadanych mitów dotyczących 
żydowskiego pochówku są przekazy ja
koby zmarłych Żydów chowano w po
zycji siedzącej - „w kucki”.

Mimo, iż Talmud jerozolimski zaleca 
ułożenie zwłok na boku, nowożytni Ży
dzi europejscy chowali swych zmarłych 
wyłącznie w pozycji wyprostowanej, 
leżących na plecach, twarzą zwróconą 
na Wschód, w kierunku Jerozolimy, 
gdzie po nadejściu Mesjasza i na jego 
wezwanie mają powrócić wszyscy Ży
dzi.

Przed złożeniem ciała do grobu kła
dziono zmarłemu na oczach, nosie i 
ustach gliniane skorupki, pochodzące z 
jednego naczynia, tłuczonego podczas 
uroczystości pogrzebowej. Czasem, w 
okolicach głowy zostawiano kłódkę. 
Kłódka to znak zamknięcia grobu na 
wieczne czasy. Wszystko to było prze
jawem usilnych starań, by zmarli byli od
izolowani od świata ludzi żywych.

Przy grobie odmawiano kadisz - mo
dlitwę za zmarłych

Podstawową formą nagrobka jest pio
nowo stojąca płyta- macewa. Wykony
wano je zazwyczaj z materiałów 
najłatwiej dostępnych na danym terenie- 
z piaskowca, wapienia, granitu. Czasem 
stawiano też stele żeliwne Płytę nagrob
ną lokowano w głowach, czyli od za
chodniej strony grobu. Górna cześć 
macewy, bardzo ozdobna, jest czytelna 
nawet dla osoby nie znającej języka he
brajskiego. Zawiera, bowiem płasko
rzeźbę mającą znaczenie symboliczne. 
Owa symbolika oznaczała różne cechy 
zmarłego, którymi określany był za ży
cia. Ponieważ judaizm zabrania przed
stawiania w sztuce postaci ludzkich, w 
zdobnictwie dominują motywy roślinne 
i zwierzęce, przedmioty związane z kul
tem lub z wykonywanym przez zmarłe
go zawodem, np. na nagrobku lekarza 
można zobaczyć symbol węża Eskula
pa. Uczonym mężom ryto na nagrob
kach stosy ksiąg. Wizerunek 
błogosławiących rąk mówi nam, że w 
grobie spoczywa mężczyzna z rodu ka
płanów. Często spotykanym motywem 
są wizerunki biblijnych zwierząt: lwa, 
tygrysa, jelenia, a także legendarnego 
gryfa.
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Talmud głosi: „Bądź wytrzymały jak 
tygrys, a lekki jak orzeł, rączy jak jeleń, 
a silny jak lew, abyś mógł wypełnić wolę 
Ojca twego w niebiosach”. Poza sym
bolami, występują elementy czysto 
zdobnicze jak plecionki, frezy itp.

Podstawowym elementem nagrobka 
jest inskrypcja, która zwykle pisana była 
po hebrajsku. Datę śmierci zapisywano 
według kalendarza hebrajskiego, także 
rok, który ponadto zapisywano nie cy
frami, ale literami hebrajskimi. Inskryp
cja opisuje także przymioty zmarłego. 
Mężczyzna określany był najczęściej 
jako: uczciwy pobożny, prawy, zapew
niający utrzymanie rodzinie. Kobiety 
natomiast były: skromne, dobroczynne, 
pobożne, oddane rodzinie i wychowa
niu dzieci. Foza tym wymieniano funk
cje, jakie zmarły pełnił w gminie 
żydowskiej. Nazwiska jako obcy człon 
(powszechnie używane wśród Żydów 
dopiero w II połowie XIX w) pojawiły 
się dość późno. Używane były niechęt
nie i początkowo umieszczano je u dołu 
macewy, czy nawet na jej odwrotnej 
stronie.

Zaginione ćwierć tysiąclecie
Pierwsze pisane wzmianki o cmenta

rzu żydowskim w Bolszewie - Wejhe
rowie pochodzązroku 1766. W pismach 
wizytatorów królewskich, którzy odwie
dzili wtedy Bolszewo podano, że w miej
scowości naszej „ [...] była gmina 
żydowska licząca 36 osób dorosłych i 
38 dzieci. Żydzi siedzą tam od paru lat, 
mając synagogę, szkołę z językiem he
brajskim i cmentarz w sąsiednim lesie”. 
Pod koniec XVIII wieku Rzeczpospoli
ta przestała istnieć. Nowi władcy za
prowadzili swoje porządki. 
Wprowadzono między innymi nakaz by 
Żydzi nie mogący wykazać się rocznym 
dochodem powyżej 1000 talarów opu
ścili Pomorze.

W tym czasie właścicielem majątku 
(także cmentarza) w Bolszewie był Żyd 
Jacobi. Odsprzedał on swoje dobra nie
jakiemu Waleniuszowi, a ten z kolei stra
cił je w niewyjaśnionych okolicznościach 
na początku XIX wieku.W roku 1827 
ziemie dawnego kirkutu wykupiła ży
dowska rodzina Fuftenbergów. Po 65 
latach, w 1892 roku przekazali oni cmen
tarz pod zarząd wejherowskiej gminy 
żydowskiej. Kirkut miał wówczas po
wierzchnię 3414 m2., zaś powierzchnia 
grzebalna wynosiła 2409 m2..

W okresie I wojny światowej pocho
wano tam rosyjskich żołnierzy wyzna
nia mojżeszowego. W odrodzonej

Polsce kirkut w Bolszewie służył żydom 
z powiatu morskiego. Chowano tu tak
że Żydów z Gdyni, którzy nie mieli w 
tym portowym mieście własnego cmen
tarza. W roku 1937 przeprowadzono na 
Żydowskiej Górze remont kapitalny. 
Cmentarz, który na planach miał kształt 
rombu ogrodzono niewysokim ceglanym 
murkiem. Ostatni, żydowski pogrzeb 
odbył się tam prawdopodobnie w maju 
1939 roku.

Zagrożenie ze strony III Rzeszy wy
musiło na władzach polskich rozbudo
wę umocnień obronnych wokół 
Wejherowa, zwłaszcza od strony za
chodniej, w rejonie pasma wzniesień w 
Bolszewie - Gościcinie. Walki o przed
pola miasta trwały prawie tydzień. 8 
Września 1939 roku Niemcy zajęli Bol
szewo i przełamali obronę Żydowskiej

W niedzielę 15 sierpnia na placu przy
kościelnym w Górze odbył się festyn z 
okazji zakończenia V Parafialnych Roz
grywek w Piłkę Nożną. Uczestników 
festynu, z parafii górskiej i miejscowo
ści sąsiedzkich, powitał proboszcz i 
główny organizator rozgrywek ks. ka
nonika Jerzy Osowicki. Gminę Wejhe
rowo, fundatora pucharów dla 
najlepszych drużyn turnieju, reprezento
wał wójt Jerzy Kępka.

Zwycięzcami rozgrywek zostały dru
żyny: w kategorii starszaków -1 - Zele- 
wo, II - Góra, III - Kniewo, IV - Paradyż;

Góry.
Trudno określić jak bardzo cmentarz 

ucierpiał w czasie wojny. Wiadomo jed
nak, że od tamtego czasu jest on pozba
wiony jakiejkolwiek opieki. Po wojnie, 
w roku 1951 decyzją władz komuni
stycznych został zamknięty. W latach 60 
stały tam jeszcze kamienne macewy 
Dziś nie ma po nich śladu. Pozostało 
tylko zdewastowane i zapomniane miej
sce. Leśny przystanek wśród drzew, dla 
nieświadomych przeszłości. Każdy 
cmentarz - katolicki, ewangelicki czy ży
dowski jest miejscem uświęconym. Roz
chylone paszcze grobowców są 
dowodem nie utrwalonej lekcji toleran
cji, etyki i kultury. Któż zatem ośmiela 
się burzyć spokój zmarłych.

Maciej Kurpiewski

w kategorii młodzików: I - Kniewo, II - 
Góra, III - Zelewo, IV - Paradyż. Pił
karze odebrali puchary z rąk wójta; 
nagrody sportowe, w tym piłki, siatki, 
rakietki do badmintona, wyręczał ksiądz 
proboszcz.

Podsumowaniu rozgrywek towarzy
szyła muzyka rozrywkowa rodzinnego 
zespołu Zbigniewa Łapaja oraz liczne 
gry i zabawy, w których uczestniczyli 
dorośli, młodzież i dzieci. Organizatorzy 
przygotowali także loterię oraz pieczo
ne kiełbaski, sj

TPamfia góra

Zakończenie rozgrywek piłkarskich
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Kolejni nauczyciele ze szkół gminy 
Wejherowo uzyskali stopnie awansu za
wodowego.

Stopień nauczyciela dyplomowanego 
otrzymali: Violetta Ginter, Marzena Ję
drzejewska, Eugenia Laskowska, Boże
na Reszke, Katarzyna Smentoch, Maria 
Treder z Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie, Wioletta Kubiak, Beata Mi
łosz, Justyna Miotke, Danuta Wesoły z 
SSP w Gościcinie, Zuzanna Sławińska 
z SSP w Górze, Regina Bizewska, Olga 
Podolska z SSP w Nowym Dworze 
Wejherowskim, Barbara Nikonowicz, 
Justyna Hebel z SSP w Orlu.

Nauczycielami mianowanymi zostali: 
Hanna Bojkę, Beata Brzoskowska, Ju
styna Jarosz, Elżbieta Liedigk, ks. Pa
weł Nejman, Sławomir Szmuda, 
Angelica Walczak-Pieścińska, Agniesz
ka Zielonko z Samorządowego Gimna- 
zjum w Bolszewie, Anna 
Dzieweczyńska, Katarzyna Jankowiak 
z SSP w Bolszewie.

SSP w Bolszewie, Urszuli Drzewow- 
skiej z SSP w Gościcinie, Beacie Grzen- 
kowicz z SSP w Orlu, Katarzyniue 
Lessnau z SSP w Górze, Leszkowi Gra
barczykowi z SSP w Gowinie.

Przedstawiciele władz gminy przeka
zali również gratulacje nauczycielom dy- 
plomowanym oraz świadectwa 
stypendialne laureatom Stypendium 
Naukowego Gminy Wejherowo za II 
semestr roku szkolnego 2003/2004. Li
stę najnowszych awansów nauczyciel
skich oraz stypendystów prezentujemy 
osobno na łamach „Naszej Gminy”.

Z okolicznościowym programem ar
tystycznym wystąpiła młodzież gimna
zjalna pod kierunkiem Marii Treder.

Na zakończenie uroczystości ks. pro
boszcz Józef Kowalski z Bolszewa po
święcił autobus, który gmina otrzymała 
dla dowożenie uczniów do szkół od Mi
nisterstwa Edukacji i Sportu w Warsza
wie. sj

W(ED2Y"
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Gratulacje dla nauczycieli dyplomowanych z gimnazjum

■s

Gminna inauguracja nowego roku szkolnego
Gminna uroczystość inauguracji roku 

szkolnego 2004/2005 odbyła się 1 wrze
śnia w Samorządowym Gimnazjum w 
Bolszewie.

Okolicznościowe wystąpienie do 
uczestników uroczystości wygłosił wójt 
Jerzy Kępka. Wójt nawiązując do 65. 
rocznicy wybuchu II wojny światowej 
wspomniał o obchodach 70-lecia gminy 
i tragicznym losie pierwszego wójta mjr 
Edwarda Łakomy, który został zamor
dowany przez hitlerowców w 1939 roku 
w Lesie Piaśnickim.

„Siłą trwania i rozwoju naszej gmin
nej wspólnoty - mówił wójt - sąjej miesz
kańcy. Dlatego tak bardzo liczy się dla 
nas przyszłość młodego pokolenia, upo
wszechnianie oświaty, która jest podsta
wą nowoczesności i postępu 
cywilizacyjnego. O wielkości zadań 
oświatowych w gminie Wejherowo 
świadczą liczby. Ten rok szkolny w na
szych szkołach samorządowych rozpo
czyna 3070 uczniów, w tym ponad 1000 
w gimnazjum. Z dziećmi i młodzieżą we 
wszystkich placówkach oświatowych 
gminy - sześciu szkołach podstawo
wych, gimnazjum i przedszkolu - łącz
nie pracować będzie 290 nauczycieli”.

Życzenia z okazji rozpoczęcia roku 
szkolnego, zaadresowane do dyrektorów

Awanse nauczycieli

szkół, nauczycieli, uczniów, pracowni
ków oświaty i rodziców, złożył przewod
niczący Rady Gminy Wejherowo 
Roman Kotłowski. „Wszystkich pań
stwa pragnę zapewnić - podkreślił prze- 
wodniczący - że Rada Gminy 
Wejherowo, nadal będzie się troszczyć 
o modernizację szkół, poprawę warun
ków pracy i nauki w naszych placów
kach oświatowych. Czynimy to nie tylko 
z myślą o dniu dzisiejszym, ale przede 
wszystkim o przyszłości młodego poko
lenia w gminie Wejherowo. Oświata jest 
wspólnym dobrem mieszkańców i sa
morządu gminy”.

Wójt wraz z przewodniczącym wrę
czył nominacje na funkcję dyrektora 
szkoły na lata 2004-2009: Henrykowi 
Pranga z Samorządowego Gimnazjum 
w Bolszewie, Barbarze Landowskiej z
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WYPŁATA ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH
Urząd Gminy Wejherowo - Świadczenia Rodzinne - informuje, że od miesiąca sierpnia wypłata 

świadczeń rodzinnych realizowana jest za pośrednictwem Banku Millennium S.A., 
Wejherowo, ul. 12 Marca 195 (budynek UM Wejherowo), w godz 8.30 - 15.00.

Terminy wypłat Świadczeń Rodzinnych na kolejne miesiące są następujące 
(w kolejności alfabetycznej pierwszej litery nazwiska):

WRZESIEŃ
07 wrzesień - lit A, B
08 wrzesień -litC, D, E, F, G
09 wrzesień - lit H, I, J, K
10 wrzesień -lit L, Ł, M
13 wrzesień - lit N, 0,P
14 wrzesień - lit R, S
15 wrzesień

PAŹDZIERNIK

-lit T,U, W,Z,Ż

07 październik - lit A, B
08 październik - lit C, D, E, F, G
11 październik - lit H, I, J, K
12 październik - lit L, Ł, M
13 październik - lit N, 0,P
14 październik - lit R, S
15 październik

LISTOPAD

- lit T, U, W, Z, Ż

05 listopad - lit A, B
08 listopad - lit C, D, E, F, G
09 listopad -litH, I, J, K
10 listopad -lit L, Ł, M, N, O
12 listopad - lit P, R, Sa-Sp
15 listopad

GRUDZIEŃ

- lit Sr-Sz, T, U, W, Z, Ż

07 grudzień - lit A, B
08 grudzień - lit C, D, E, F, G
09 grudzień - lit H, I, J, K
10 grudzień - lit L, Ł, M
13 grudzień - lit N, 0,P
14 grudzień - lit R, S
15 grudzień - lit T, U, W, Z, Ż

po okazaniu dowodu osobistego!

W wyjątkowych sytuacjach, osoby, które nie odbiorą świadczeń w kasie banku we wskazanych wyżej terminach, 
będą mogły odebrać należne im świadczenia w kasie Urzędu Gminy, jednakże w terminie znacznie późniejszym,

w godz. 9.30 - 14.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w pokoju Świadczeń Rodzinnych (tel. 677 97 33).
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Za II semestr roku szkolnego 2003/2004
Stypendium Naukowe Gminy Wejherowo

Przyznane zostały po raz kolejny gmin
ne stypendia naukowe. O stypendium 
ubiegało się 45 osób. Wnioski rozpatry
wała komisja w składzie: Edmund Potry- 
kus, przewodniczący Komisji Oświaty 
Rady Gminy, Helena Trawicka, członki
ni Komisji Oświaty, Andrzej Gajewski, 
dyrektor Gminnego Zespołu Zarządzania 
Oświatą. Na stypendia za II semestr roku 
szkolnego 2003/2004 komisja rozdyspo
nowała kwotę 20 tys. zł.

W kategorii uczniów szkół podstawo
wych stypendia otrzymali: Hubert Kon
kol z SSP w Orlu (średnia ocen: 5,80), 
Magdalena Pranczk z SSP w Bolszewie
(5.60) , Weronika Potrykus z SSP w Bol
szewie (5,60), Anna Sychowska z No
wego Dworu Wejherowskiego, uczennica 
SP nr 11 w Wejherowie (5,60), Damian 
Marszała z Bolszewa, uczeń SSP w Orlu
(5.60) . Każdy stypendysta otrzyma 600 
zł płatne w pięciu ratach miesięcznych.

W kategorii klas gimnazjalnych stypen
dystami zostali: Sandra Kas z Orla, uczen
nica Gimnazjum nr 1 w Wejherowie 
(5,63), Magdalena Gołębiewska z Bolsze
wa, uczennica Gimnazjum nr 3 w Wej
herowie (5,50), Marlena Cybulska, z 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze
wie (5,43), Natalia Gruba z Gościcina, 
uczennica Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie (5,38), Kacper Naczk z Łę- 
życ, uczeń Gimnazjum nr 4 w Rumi 
(5,33). Każda osoba otrzyma 800 zł płat
ne w pięciu ratach miesięcznych.

W kategorii szkół średnich i zawodo
wych stypendium przyznano: Marcie

Słownik biograficzny gminy Wejherowo

Bolesław Józef Bociąga
Naczelnik gminy Wejherowo w latach 

osiemdziesiątych. Urodził się 14 stycz
nia 1941 roku w miejscowości Zalesia- 
ki na ziemi sieradzkiej. Od 1950 roku 
związany jest z Wybrzeżem. Do szkoły 
podstawowej uczęszczał w Gdyni. 
Ukończył Technikum Rachunkowości 
Rolnej w Słupsku i studia w Akademii 
Rolniczo-Technicznej w Olsztynie.

W latach 1963-1970 był inspektorem 
Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódz
kiego w Gdańsku; w tym czasie nadzo
rował pracę służb rolnych w powiatach: 
wejherowskim, kartuskim, puckim i lę
borskim. W latach 1970-1981 pracował 
w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Wejherowie, gdzie w ostatnich latach

Potrykus z Bolszewa, uczennicy Zespo
łu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Wej
herowie (5,25), Joannie Nastały z 
Gościcina, uczennicy Liceum Ekono
micznego w Wejherowie (5,25), Agniesz
ce Jędrzejewskiej z Gościcina, uczennicy 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
w Wejherowie (5,24), Marcie Szwinka z 
Gościcina, uczennicy Zespołu Szkół Po
nadgimnazjalnych nr 1 w Wejherowie 
(5,22), Joannie Szymikowskiej z Kąpina, 
uczennicy Liceum Ogólnokształcącego nr 
2 w Wejherowie (5,20). Każdy stypen

dysta otrzyma 1200 zł w piciu ratach mie
sięcznych.

W kategorii studentów szkół wyższych 
laureatami stypendium zostali: Magdale
na Potrykus z Bolszewa, studentka Wy
działu Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Gdańskiego (5,10), Anna Puszyńska ze 
Zbychowa, studentka Wydziału Lekar
skiego Akademii Medycznej w Gdańsku 
(4,88), Adelajda Rak z Bolszewa, stu
dentka Wydziału Ekonomicznego Uniwer
sytetu Gdańskiego (4,83), Krzysztof 
Bychowski ze Zbychowa, student Aka
demii Morskiej w Gdyni (4,55). Każda 
osoba otrzyma 1400 zł w pięciu miesięcz
nych ratach, sj

pełnił funkcję wiceprezesa ds. skupu i 
handlu.

Naczelnikiem gminy Wejherowo zo
stał w 1981 roku. Za jego kadencji uru
chomiono komunikację podmiejską do 
Bolszewa, Gościcina i Orla oraz linię 
PKS do Reszek. Zrealizowano kilka 
zadań inwestycyjnych, a wśród nich 
budowę szkoły podstawowej i stadionu 
w Gościcinie, mostu na kanale Redy w 
Orlu, utwardzenie ul. Słonecznej w Go
ścicinie i ul. Szkolnej w Bolszewie.

Rezygnację z funkcji naczelnika zło
żył na ręce wojewody gdańskiego w 
1989 roku. Rada Gminy Wejherowo jego 
rezygnację przyjęła dopiero w drugim 
głosowaniu. W latach 1989-1990 pełnił 
najpierw funkcję naczelnika, a potem 
wójta gminy Kosakowo.

Od 1990 prowadzi rodzinną firmę Pry
watne Przedsiębiorstwo Handlu i Usług 
BOLMAR s.c. w Gdyni, sj
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„Rozmowy...." B. Dowgwiłło
Ukazała się książka „Rozmowy...” 

Barbary Dowgwiłło z Tucholi. Autorka 
jest emeiytowanąnauczycielką, która od 
końca lat 50. do drugiej połowy lat 80. 
była związana z oświatą wejherowską. 
W latach 60. była kierowniczką nieist
niejącej już szkoły podstawowej Kąpi- 
nie. W książce prezentuje wiersze, w 
których przywołuje refleksje i wspomnie
nia z najważniejszych miejsc swojego 
życia, sj

Festyn dla dzieci 
w Gniewowie

Sołtys Karol Walkowiak i Rada So
łecka Gniewowa zorganizowali 1 sierp
nia festyn wakacyjny dla dzieci. Festyn 
zorganizowano jako podziękowanie dla 
dzieci, które pomagały w sprzątaniu so
łectwa. Podczas imprezy odbyły się kon
kursy, gry i zabawy z nagrodami i 
upominkami. Tę cześć festynu prowa
dziły Dorota Dopke i Celina Czarnec
ka, nauczycielki z Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie. Organizato
rzy zatroszczyli się także o poczęstunek 
uczestników festynu i ogólnodostępną 
zabawę taneczną, do której przygrywał 
Hubert Dopke. Za pośrednictwem „Na
szej Gminy” organizatorzy dziękuję za 
wsparcie imprezy prywatnym sponso
rom: Ryszardowi Zielińskiemu z Gnie-

festyn Wakacyjny

Dla Sopieszyna i Ustarbowa
Na boisku w Sopieszynie 21 sierpnia 

odbył Festyn Wakacyjny dla mieszkań
ców Sopieszyna i Ustarbowa. Mimo 
chwilowej niepogody festyn cieszył 
wysoką frekwencją, a organizatorom 
udało się wypełnić zaplanowany pro
gram imprezy. Podczas festynu wystą

pił zespół Kaszebscze Psotę z Reszek i 
kabaret kaszubski sióstr Labudda z Tłu- 
czewa. Do tańca przygrywał zespół 
Apus z Gościcina.

Imprezie towarzyszyły liczne atrakcje: 
darmowa grochówka, stoiska z napoja
mi i słodyczami, dziecięcy park rozryw
ki. Wiele emocji wzbudził turniej sołectw: 
Sopieszyno - Ustarbowo. Po zaciętym 
pojedynku zwyciężyło Sopieszyno.

Nasi rzemieślnicy
Do redakcji „Naszej Gminy” dotarł 

najnowszy numer „Biuletynu Informa
cyjnego Powiatowego Cechu Rzemiosł 
w Wejherowie”. Na łamach biuletynu 
znajduje się sprawozdanie z ostatniego 
walnego zebrania delegatów wejherow- 
skiego cechu. Podczas zebrania wybra
no nowe władze cechu na kadencję 
2004-2008. Starszym cechu został Bru
non Gajewski z Wejherowa. We wła
dzach organizacji rzemieślniczej znalazło 
się sporo przedstawicieli z terenu gmi
ny Wejherowo, a wśród nich byli i obecni 
działacze samorządowi. Do Zarządu 
weszli: Henryk Konkol i Lucyna Pran- 
schke z Bolszewa. Członkiem Komisji 
Rewizyjnej został Jan Majkowski z Bol
szewa. Przewodniczącym Kasy Wza
jemnej Pomocy wybrano Kazimierza 
Potrykusa z Bolszewa, a członkiem zo
stał Bogdan Krauza z Gościcina. Ak
centy gminne znalazły się także w czasie 
uroczystości wręczenia odznaczeń i 
wyróżnień rzemieślniczych. Złotą od
znakę za szkolenie uczniów otrzymał 
Mariusz Brudniewicz z Gościcina,

srebrnymi odznakami w tej dziedzinie 
uhonorowano: Piotra Gafka z Gościci
na, Tomasza Lange z Bolszewa, Jana 
Majkowskiego z Bolszewa i Leszka Po
trykusa z Bolszewa. Złotą odznakę za 
zasługi dla rzemiosła otrzymali: Czesław 
Drewa i Henryk Konkol z Bolszewa 
oraz Bogumiła Szymańska z Gościci
na; srebrną odznakę otrzymał Zbigniew 
Stalmach z Gościcina. Kierownikiem 
biura cechu jest Krzysztof Seroczyński,

Wójt Gminy Wejherowo 
przyjmuje skargi i wnioski 

w Urzędzie Gminy na 
os. Przyjaźni 6 w Wejherowie 

w poniedziałki i czwartki 
od godz. 14.30 do 15.30

Radny Krzysztof Seroczyński 
zaprasza na swoje dyżury 
mieszkańców Gościcina 
przy ul. Słonecznej 1A 

w Gościcinie
w każdy pierwszy czwartek 

miesiąca w godz. 18.00-20.00
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Dożynki parafialne w Gościcinie
W niedzielę 29 sierpnia odbyły się dożynki w parafii Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Gościcinie. W tym roku wieniec dożynkowy i dar chleba przygotowali 
mieszkańcy gościcińskiego osiedla Chaty. Stamtąd ruszył do kościoła oryginalny 
pochód dożynkowy, zgodnie z najnowszą tradycją zarówno z zaprzęgiem konnym, 
jak i z ciągnikami i przyczepami. Wśród uczestników pochodu byli starostowie 
dożynek, Ewa i Edmund Kowalewscy. Uroczystość uświetniona została przez 
Orkiestrę Dętą Gminy Wejherowo pod dyrekcją kapelmistrza Henryka Kornac
kiego.

Mszę św. dziękczynną za błogosławieństwo plonów odprawił ks. kanonik Stani
sław Bach. Wśród wiernych we mszy św. uczestniczyli przedstawiciele władz 
gminy z wójtem Jerzym Kępka i radnymi z Gościcina. sj

Ylasze miejscowości

Przysiółek Głazica
Zabudowania dawnej gajówki Głazi

ca leżą w odległości ok. 1 km na połu
dniowy wschód od Kąpina. Pierwotnie 
przysiółek nosił niemiecką nazwę 
Glashütte, czyli szklana huta, miejsce 
gdzie produkowano szklane wyroby.

Kaszubski zapis tej miejscowości, jako 
Sklanó Heta, pojawił się po raz pierw
szy w 1866 roku w czasopiśmie „ „Skorb 
kaszebsk-słoyjnske move” wydawanej 
w Swiecu nad Wisłą przez znanego ka
szubskiego pisarza i folklorystę Floria
na Ceynowę. Polska oficjalna nazwa 
Głazica zanotowana została na mapie 
wojskowej, wydanej w 1963 roku przez 
Zarząd Topograficzny Sztabu General
nego. sj

l\lowy folder gminy
W połowie lata bieżącego roku w na

kładzie 2 tys. egzemplarzy ukazał się 
nowy barwny folder gminy. W folderze, 
z tekstami w języku polskim i angielskim, 
zamieszczono noty o poszczególnych 
miejscowościach gminy, a także infor
macje poświęcone historii, martyrologii, 
przyrodzie, turystyce, oświacie, kulturze 
oraz gospodarce na naszym terenie. W 
całej publikacji liczącej 16 stron znajdu
je się ponad 40 zdjęć. Jest to już piąty 
folder promujący walory przyrodnicze, 
kulturalne i gospodarcze gminy Wejhe
rowo. sj

hoicW w Górze

GMINA WEJHEROWO 
WEJHFPOWO COM Mi NI

Turniej Siatkówki Plażowej
Klub TKKF „Orły” Gościcino zorga

nizował 21 sierpnia Turniej Siatkówki 
Plażowej. Rywalizacja odbyła się w 
dwóch kategoriach - zawodników do lat 
15 i w turnieju otwartym dla różnych 
grup wiekowych. W pierwszej katego
rii zwyciężył zespół w składzie: Kamil 
Krauza, Szymon Kupczyński, Patryk 
Ludwicki, w turnieju otwartym pierw
sze miejsce zajęła drużyna: Mirosław 
Cirocki, Mieczysław Fronczyk, Szymon 
Kupczyński. Zwycięzcy w poszczegól
nych otrzymali puchary, medale i dyplo
my. Drużyny, które zajęły miejsca drugie 
i trzecie uhonorowano medalami i dy
plomami. Organizatorzy za pośrednic
twem „Naszej Gminy” dziękują za 
pomoc sponsorom turnieju: Jerzemu 
Groth, Stanisławowi Sliwickiemu, Mar
kowi Walaszkowskiemu. sj



NASZA GMINA

Sprzedaż drzew i krzewów 
ozdobnych i owocowych 

Urządzanie ogrodów

“FLORA”

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH
Tel. 778-18-18, 672-62-70, 608-431-397

USŁUGI ŚLUSARSKIE
• Bramy rozwierane • Balustrady, kraty

i przesuwane • Konstrukcje stalowe.• Automatyka do bram

Marcin Stenka, tel. (058) 572-04-03, 0501-790-687

Bolszewo, ul. Strażacka (przy ul. Zamostnej) 
tel. 778-27-83, tel. kom. 0606 733-137

ZAPRASZAMYpon.-sob. 9.00 -18.00

»OCIEPLENIA BUDYNKÓW 

PRACE WYKOŃCZENIOWE

Tel. (058) 572 23 67, 695-411-208PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH_________

AVON - BIURO BOLSZEWO
Zapraszamy Panie i Panów do współpracy na stanowisko

KONSULTANT-(KA) AVON
czynne od wtorku do piątku w godz. 13.00 - 18.00

Seweryna Dawidowska Bolszewo ul. Wodna 4, tel. 572-00-21, 0607-931-506

NABAKOWSKI
• MONTAŻ, SERWIS
• MONTAŻ SEKWENCYJNEGO 200 zł 

WTRYSKU GAZU C&C 3»* od 5

Korzystne raty - bez odsetek!

WOJCIECH NABAKOWSKI
Góra (k. Bolszewa) 14a, tel. (058) 572-23-22, 0604-247-432

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

20 zł netto
INFORMACJI O REKLAMIE W NASZEJ GMINIE 

UDZIELA I ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE:

ACTEN
Wejherowo ul. Parkowa 4 tel. 672 48 20

od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 17.00

'ogPRZED SJĘBJORSTW Qi «vT 
'Produkcyjno-U sługo w o-H an

ul. Przemysłowa 2a, 84-200 Wejherowo
tel 0 601 087 760, tel./fax (058) 672-19-01

rnmowr
HURT - DETAL

^Bezpłatny transport do klienta

PODZIĘKOWANIE
Sołtys i Rada Sołecka Bolszewa składają serdeczne po

dziękowanie za pomoc przy organizacji pikniku dla dzieci 
20 sierpnia i festynu „Zakończenie Wakacji” 29 sierpnia 
w Bolszewie: Panu Wójtowi Jerzemu Kępka oraz sponso
rom właścicielom sklepów Państwu Gabrieli i Mirosła
wowi Derc, Państwu Bożenie i Romanowi Bizewskim, 
Pani Lucynie Pranczk, Panu Adamowi Stasiak oraz Panu 
Henrykowi Malewczyk Firma „Vega Orle”, Piekarni 
„Jaś” i Piekarni Tomasz Lange za słodycze i wyroby cu
kiernicze, które zostały przeznaczone na darmowy po
częstunek i konkursy dla dzieci. Również serdecznie dzię
kuję Panu Sławomirowi Gasta właścicielowi Drink Bar 
„Bomba” oraz członkom Rady Sołeckiej i wszystkim, 
którzy przyczynili się do prezygotowania tych imprez wa
kacyjnych w Bolszewie.

Sołtys Andrzej Błock
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Codziennie-niskiejm.
Kierunek LĘBORK

'AUTO 
uL Szeroka

Kien iek 
WEJ IERuWO

\
Przystanek mak

1 SKLEP OGOLNOSPOZYWCZY 
ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWO-CHEMICZNE

sklep samoobsługowy sieci 34

Godziny otwarcia: poniedziałek - sobota 700 - 2100
niedziela 1000- 1800miejsca parkingowe

WYNAJEM SALI BANKIETOWEJ
od 1 stycznia 2005 r.

p<>
• na wesela
• przyjęcia

I ,v A* ii-l- §•!'1 r ifa L/ / lL'.tuC V. C V V. L ^ ^ C

/ ' iml ra aZßistypy
oraz inne imprezy okolicznościowe

(Z możliwością organizowania)

84-241 Gościcino ul. Brzozowa 1 tel. 572-13-26, tel. 0504 117 409, 0501371524

ACTEN
Druki wielobarwne do formatu A2

KSERO Wrześniowa PROMOCJA

^ > W* N- ' » " „ ' Ht
e- ^ C5& <4mS> v-> » ' >.

\ ** S_ 11-^ Si ^ W> V» - V V

”* *• *5 w; i*- yu» KM- WS? ^ v

www.acten.pl Wejherowo ul. Parkowa 4 
tel. (58) 672 48 20, 0 508 800 801

http://www.acten.pl
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów , 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów, wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja) 
Zapraszamy codziennie w godz. 8.00- 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

84-241 Gościcino ul. Szeroka 3 84-200 Wejherowo ul. Sobieskiego 344
tel./fax (058) 672 81 02 tel. (058) 672 24 57; 672 40 76
NIP 588-001 -90-68 fax 672 27 96

www.auto-brudniewicz.com.pl e-mail: serwis@auto-brudniewicz.com.pl

3ANDA
Jan Jankowski

PRODVCENT 
OKIEM 1 DRZWI Z PCV

&

RATY W°/o
‘Całkowity koszt w skali roku.

(Ca

Zn

TEL. 058(572-35-78) 
Pętkowice 19, 84-200 Wejherowo

ZŁOTY MEDAL
BUDMA

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:serwis@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo AMA Sp. z o-o. 
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza

OKRĘGOWEJ STACJI KONTROLI POJAZDÓW

Naprawy układów:
* hamulcowych Bezpłatne porady
* kierowniczych i doradztwo
• wydechowych codziennie od 7 °- 17 00
* zawieszenia w soboty 800- 1400
Naprawy bieżące

WIDEOFILMOWANIE
Jerzy LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 672-29-90
Nagrywanie na płytach DVD i kasetach VHS
Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe

KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

Wywóz nieczystości płynnych

Tel. 572-01-46 
Tel. kom. 0691-350-383,0502-204-888

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
Rumia, ul. Grunwaldzka 33

tel./fax 671-11-11, 671-09-47
www.skpmmia.com.pl 

e-mail:zpdk@skprumia.com.pl

Wykonujemy badania techniczne 
wszystkich pojazdów w pełnym zakresie
• Komputerowe ustawianie geometrii układu jezdnego

w samochodach osobowych, ciężarowych, autobusach i naczepach
• Autogaz • Autoelektryk • Automyjnia

CZYNNE: PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK 7-19, SOBOTA 8-14
_______ PRZYJEDŹ! ZADZWOŃ! ZAPRASZAMY!_______

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA "PERS"
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

FOtO “FleSZ” STUDIO FOTOGRAFICZNE 
Wykonujemy zdjęcia: WIDEOFILMOWANIE - KSERO
dowodowe (w 5 min.) legitymacyjne, paszportowe
fotografia ślubna, reportaż: śluby, chrzty, pogrzeby i inne uroczystości 
Zapraszamy od 10.00 do 18.00, w soboty od 10.00 do 15.00

Gościem) ul. Słoneczna 88 tel. 0/503-6(2-000

BMCHIIRSTIIIO 
BUDOUIMNCl
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

PIOTR 
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
tel. 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

Zespól muzyczny bs
I Oprawa muzyczna 

wesela, dancingi, 
j imprezy kultularno-rozrywkowe 
I Kapela ludowa

muzyka ludowa - biesiadna te(

Czflpm KflPfLuszf#!
Wincffiir Cfrnowfl

Mechowo 50, 84-106 Leśniewo
. +(58) 673-89-05, kom. 0 603 418 898

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 672-24-54, 0 505 175-210

OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni 

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO
Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 572-23-30. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk. Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 672-48-20. Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.

http://www.skpmmia.com.pl
mailto:zpdk@skprumia.com.pl

